
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA N. 23 DEL 26/01/2021 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che il Comune di Brindisi con atto di indirizzo della Giunta Comunale ha deliberato di affidare alla Società 

in house Brindisi Multiservizi S.r.l. il servizio di gestione del bio-gas della discarica comunale sita in 

Contrada Autigno, sottoscrivendo proroga dell’affidamento per ulteriori mesi sei, sino al 30.06.2021; 

CONSIDERATO 

- che è necessario assicurare la custodia notturna del sistema di captazione del biogas, cd.”torcia” per 

complessive n. 88 ore settimanali; 

- che  occorre pertanto individuare un operatore economico che possa assicurare il servizio di guardiania 

durante le ore notturne ed i giorni festivi, sino alla concorrenza di 88 h settimanali, presso la discarica di 

Autigno; 

- Che il servizio dovrà essere assicurato entro 24h dalla sottoscrizione del contratto sino al 30.06.2021 

salvo eventuale proroga del servizio disposto dal Comune di Brindisi al 31.12.2021. 

- Che era stato acquisito il CIG Z7F305C018; 

DATO ATTO 

- che La Brindisi Multiservizi procederà all’affidamento del servizio in favore dell’operatore economico 

che offra il prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016, calcolato sul costo orario a base d’asta di 

€ 13,00 oltre IVA; 

- che sono posti a carico dell’operatore economico tutti costi per assicurare l’espletamento del servizio 

(spese carburante, DPI, ecc…). 

- che La Brindisi Multiservizi S.r.l. si riserva di procedere all’affidamento anche in presenza di un unico 

preventivo, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua. 

- che le offerte inviate non vincoleranno in alcun modo la Brindisi Multiservizi S.r.l. né all’aggiudicazione 

né alla stipulazione del contratto, potendo la Società revocare l’intera procedura di gara. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di pubblicare richiesta di preventivo sulla piattaforma “Tuttogare”, assegnando in termine del 02/02/2021 

per la formulazione del preventivo e del 29/01/2021 per la richiesta di chiarimenti; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 L’Amministratore Unico 

                           Dott. Giovanni Palasciano 


